
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 01 февраля 2021 года                                                                                № 30 

 

Об итогах муниципального конкурса  

«Лидеры. Новаторы. Профессионалы» 

 

На основании приказа Управления образованием от 03 декабря 2020 

года № 284 «О проведении муниципального конкурса «Лидеры. Новаторы. 

Профессионалы» в период 07 декабря 2020 года по 29 января 2021 года был 

организован и проведен муниципальный конкурс «Лидеры. Новаторы. 

Профессионалы» (далее – Конкурс), а также в целях распространения 

инновационного управленческого опыта, поддержки и стимулирования 

инновационной деятельности управленческих кадров.  

Конкурс проходил по трём номинациям, в которых приняли участие 10 

образовательных организаций:  

 в номинации «Успешный директор — успешная школа» - МОУ 

Кренёвская СОШ; 

 в номинации «Методическая служба-формула успеха» - МОУ 

Барановская СОШ, МОУ Гавриловская СОШ, МОУ Кренёвская СОШ, 

МОУ Корёжская СОШ, МОУ Ликургская ООШ, МОУ Талицкая СОШ, 

МОУ Шушкодомская СОШ, МОУ СОШ №1 им. Ивана Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры, МДОУ детский «Дельфин» г.п.п. Чистые Боры, МУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа»; 

 в номинации «Воспитание в современной школе: от программы к 

действию» - МОУ Барановская СОШ, МОУ Гавриловская СОШ, МОУ 

Кренёвская СОШ, МОУ Корёжская СОШ, МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры. 

 

На основании решения жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить реестр участников Конкурса (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 2). 



3. Районному методическому кабинету Управления образования 

(Румянцева Л.Ю.): 

 организовать награждение победителей и призёров 

муниципального Конкурса дипломами первой, второй, третьей 

степени; 

 конкурсные материалы победителей и призёров Конкурса в 

номинации «Воспитание в современной школе: от программы к 

действию» направить для участия в региональном конкурсе 

проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных 

организаций до 15 февраля 2021 года; 

 конкурсные материалы МОУ Корёжская СОШ (Дрыгина Н.В.) в 

номинации «Воспитание в современной школе: от программы к 

действию», как образовательной организации, являющейся 

региональной инновационной площадкой по разработке и 

апробации программы воспитания в общеобразовательном 

учреждении, направить для участия в региональном конкурсе 

проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных 

организаций до 15 февраля 2021 года; 

 обеспечить методическое сопровождение участников 

регионального конкурса проектов рабочих программ воспитания 

общеобразовательных организаций. 

4. Руководителям образовательных организаций МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры (Лазарева М.Л.), МОУ Кренёвская СОШ 

(Кряжова Г.В.), МОУ Гавриловская СОШ (Фомичев В.С.): 

 обеспечить участие победителей и призёров муниципального 

Конкурса в региональном конкурсе проектов рабочих программ 

воспитания общеобразовательных организаций (далее-Конкурс); 

 подготовить конкурсные материалы в соответствии с Положением 

о проведении регионального Конкурса и региональными 

критериями оценки конкурсных материалов (приложение 3); 

 направить конкурсные материалы в районный методический 

кабинет в электронном формате на адрес электронной почты buy-

rono-rmk@mail.ru не позднее 12 февраля 2021 года. 

5. Руководителю МОУ Корёжская СОШ (Дрыгина Н.В.): 

 обеспечить участие образовательной организации в региональном 

конкурсе проектов рабочих программ воспитания 

общеобразовательных организаций, как образовательной 

организации, являющейся региональной инновационной 

площадкой по разработке и апробации программы воспитания в 

общеобразовательном учреждении; 

 подготовить конкурсные материалы в соответствии с Положением 

о проведении регионального Конкурса и региональными 

критериями оценки конкурсных материалов (приложение 3); 

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru
mailto:buy-rono-rmk@mail.ru


 направить конкурсные материалы в районный методический 

кабинет в электронном формате на адрес электронной почты buy-

rono-rmk@mail.ru не позднее 12 февраля 2021 года. 

6. Выделить деньги в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей для 

награждения победителей и призёров муниципального Конкурса. 

7. Ответственность за награждение победителей и призеров 

муниципального этапа Конкурса, организацию участия в региональном 

конкурсе проектов рабочих программ воспитания общеобразовательных 

организаций возложить на методиста районного методического кабинета 

Управления образованием Татаринцеву Ирину Валерьевну. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую районным 

методическим кабинетом Управления образованием Румянцеву Ларису 

Юрьевну. 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Начальник Управления образованием:                                       Т.Н. Яурова 

  

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru
mailto:buy-rono-rmk@mail.ru


Приложение 1 

к приказу № 30 

от 01.02.2021 г. 

Реестр участников 

муниципального конкурса «Лидеры. Новаторы. Профессионалы» 
 

Ф.И.О. педагога, должность Наименование ОО 

Номинация «Успешный директор — успешная школа» 

Кряжова Галина Владимировна, директор МОУ Кренёвская СОШ 

Номинация «Методическая служба-формула успеха» 

Соболева Татьяна Александровна, учитель начальных 

классов, заместитель директора по УВР 

МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

Кряжова Наталия Олеговна, учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора по учебной 

работе 

МОУ Кренёвская СОШ 

Фомичев Владимир Сергеевич, директор МОУ Гавриловская СОШ 

Базанова Ольга Владимировна, учитель математики и 

информатики, заместитель директора по УВР 

МОУ Талицкая СОШ 

Голубева Марина Павловна, директор МОУ Барановская СОШ 

Перкова Татьяна Анатольевна, учитель биологии МОУ Ликургская ООШ 

Тощакова Людмила Александровна, учитель 

начальных классов 

МОУ Корёжская СОШ 

Дворникова Елена Михайловна, директор МОУ Шушкодомская СОШ 

им. Архипова И.С. 

Иванова Галина Вячеславовна, заместитель 

заведующего по УВР; 

Рогачева Софья Александровна, старший воспитатель 

МДОУ д/с «Дельфин» г.п.п. 

Чистые Боры 

Алексеева Марина Павловна, заместитель директора 

по УВР 

МУДО ДЮСШ 

Номинация «Воспитание в современной школе: от программы к действию» 

Рыжова Елена Леонидовна, заместитель директора по 

воспитательной работе 

МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

Смирнова Татьяна Николаевна, учитель математики, 

заместитель директора по воспитательной работе 

МОУ Кренёвская СОШ 

Смурова Лариса Михайловна, учитель начальных 

классов, заместитель директора по воспитательной 

работе 

МОУ Гавриловская СОШ 

Соколова Елена Владимировна, учитель начальных 

классов, заместитель директора по воспитательной 

МОУ Корёжская СОШ 



работе 

Захарова Фаина Сергеевна, учитель начальных 

классов, заместитель директора по воспитательной 

работе 

МОУ Барановская СОШ 

  



Приложение 2 

к приказу № 30 

от 01.02.2021 г. 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса «Лидеры. Новаторы. Профессионалы» 

 
Ф.И.О. педагога, должность Наименование ОО Результат 

Номинация «Успешный директор — успешная школа» 

Кряжова Галина Владимировна, директор МОУ Кренёвская СОШ 1 место 

Номинация «Методическая служба-формула успеха» 

Соболева Татьяна Александровна, учитель 

начальных классов, заместитель директора 

по УВР 

МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

1 место 

Кряжова Наталия Олеговна, учитель 

русского языка и литературы, заместитель 

директора по учебной работе 

МОУ Кренёвская СОШ 2 место 

Фомичев Владимир Сергеевич, директор МОУ Гавриловская СОШ 3 место 

Базанова Ольга Владимировна, учитель 

математики и информатики, заместитель 

директора по УВР 

МОУ Талицкая СОШ 3 место 

Номинация «Воспитание в современной школе: от программы к действию» 

Рыжова Елена Леонидовна, заместитель 

директора по воспитательной работе 

МОУ СОШ №1 им. Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

1 место 

Смирнова Татьяна Николаевна, учитель 

математики, заместитель директора по 

воспитательной работе 

МОУ Кренёвская СОШ 2 место 

Смурова Лариса Михайловна, учитель 

начальных классов, заместитель директора 

по воспитательной работе 

МОУ Гавриловская СОШ 3 место 

 


